
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI, SPORT CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE RCG N° 758/2024 DEL 18/07/2024

N° DetSet 98/2024 del 18/07/2024

Responsabile U.O.C. : ELENA NAZZARO

Istruttore proponente: ELENA NAZZARO

OGGETTO: ELENCO DELLE LIBRERIE E CARTOLIBRERIE ACCREDITATE PER LA
FORNITURA DI LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 
I E
II GRADO (c.d. BUONI LIBRO) E DELLE SCUOLE PRIMARIE (c.d. CEDOLE)

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 758/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



PREMESSO:

 che  la  sottoscritta  Responsabile  è  stato  incaricata  per  la  posizione
organizzativa giusto Decreto Sindacale n. 84/24 del 26/03/24;

 che  l’art.  4  del  D.LGS  n.  165  del  30/03/21,  specifica  tra  i  poteri  dei
dirigenti quelli di adottare gli atti ed i provvedimenti amministrativi per la
gestione finanziaria,  tecnica  e contabile  dell’Ente,  compresi  quelli  che
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2024 il Consiglio Comunale
ha approvato il “ bilancio di previsione armonizzato 2024/2026 “;

Dato atto che il  Comune di Angri,  ai sensi della normativa vigente e degli
stanziamenti regionali, assicura la fornitura gratuita, totale o parziale, di libri di
testo per ogni anno scolastico, sia agli  alunni delle scuole primarie che agli
studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado;

Considerata la necessità di provvedere alla formazione di un elenco comunale
di  librerie/cartolibrerie  accreditate  ed  autorizzate  ad  accettare  i  voucher
rilasciati dal Comune di Angri, per la fornitura dei libri di testo agli alunni delle
Scuole Secondarie di I e II grado (c.d. Buoni libro) e delle Scuole Primarie (c.d.
cedole) per gli anni scolastici 2024/2025

Visto l’avviso “Procedura per l’accreditamento di librerie e cartolibrerie per la
fornitura dei libri di testo agli alunni delle Scuole Secondarie di I e II grado (c.d.
Buoni  libro)  e  delle  Scuole  Primarie  (c.d.  cedole)”  e  il  relativo  modello  di
manifestazione di interesse, approvati con Determina Dirigenziale nr.  660 del
21/06/2024

A  seguito  dell’istruttoria  delle  richieste  di  accreditamento  da  parte  degli
esercenti  di  librerie  e  cartolibrerie  e  pervenute  entro  i  termini  di  scadenza
previsti dall’ avviso pubblico, risulta tale elenco:

CARTOLIBRERIA PACIFICO PROT. 21090 DEL 25/06/2024
CARTOLIBRERIA BONAUGURA PROT. 21100 DEL 25/06/2024
CARTOLIBRERIA LA MATITA  PROT. 21917 DEL 02/07/2024
CARTOLIBRERIA DI RISO FILIPPO PROT. 21927 DEL 02/07/2024
CARTOLIBRERIA IL CHIOSCO PROT. 21996 DEL 02/07/2024
CARTOLIBRERIA LA CIRIBIRICOCCOLA PROT. 22146 DEL 04/07/2024
CARTOLIBRERIA  AGNESE PROT. DEL 22207 DEL 04/04/2024
CARTOLIBRERIA NASTA 22249 DEL 05/07/2024
CARTOLIBRERIA CONTIERI 22574 DEL 09/07/2024
CARTOLIBRERIA IL PICCOLO PRINCIPE 22577 DEL 09/07/2024 
CARTOLIBRERIA SELCOMAT PROT. 22817 DEL 10/07/2024
CARTOLIBRERIA NUOVO TABULARIUM PROT. 22938 DELL’ 11/07/2024
CARTOLIBRERIA HAPPY CART PROT. 22299 DEL 04/07/2024.

DETERMINA

Piazza Crocifisso,23 – 84012 ANGRI (SA) - Tel. 081/5168111
Sito Internet:www.angri.gov.it 

http://www.comune.angri.sa.it/


Di considerare la premessa e la relazione istruttoria quale parte integrante e
sostanziale  del  presente  atto  e  motivazione  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  n.
241/1990;

Di approvare l’elenco delle librerie e cartolerie accreditate per la fornitura dei
libri di testo agli alunni delle Scuole Secondarie di I e II grado (c.d. Buoni libro)
e delle Scuole Primarie (c.d. cedole) come di seguito riportate:

CARTOLIBRERIA PACIFICO PROT. 21090 DEL 25/06/2024
CARTOLIBRERIA BONAUGURA PROT. 21100 DEL 25/06/2024
CARTOLIBRERIA LA MATITA  PROT. 21917 DEL 02/07/2024
CARTOLIBRERIA DI RISO FILIPPO PROT. 21927 DEL 02/07/2024
CARTOLIBRERIA IL CHIOSCO PROT. 21996 DEL 02/07/2024
CARTOLIBRERIA LA CIRIBIRICOCCOLA PROT. 22146 DEL 04/07/2024
CARTOLIBRERIA  AGNESE PROT. DEL 22207 DEL 04/04/2024
CARTOLIBRERIA NASTA 22249 DEL 05/07/2024
CARTOLIBRERIA CONTIERI 22574 DEL 09/07/2024
CARTOLIBRERIA IL PICCOLO PRINCIPE 22577 DEL 09/07/2024 
CARTOLIBRERIA SELCOMAT PROT. 22817 DEL 10/07/2024
CARTOLIBRERIA NUOVO TABULARIUM PROT. 22938 DELL’ 11/07/2024
CARTOLIBRERIA HAPPY CART PROT. 22299 DEL 04/07/2024

Di  precisare  che  l’iscrizione  degli  operatori  all’albo  non  comporta  per  il
Comune di Angri  alcun obbligo di richiesta di fornitura, in quanto la scelta è
effettuata in modo autonomo e libero dai beneficiari del contributo;

Di pubblicare  il relativo elenco sul sito istituzionale del Comune di Angri al
fine di garantirne la massima diffusione;

Di stabilire che tale pubblicazione abbia valore di notifica agli interessati;

Di dare atto che ai sensi dell’art.6 bis della Legge n. 241/1990 e degli art.6 e 7 del
D.P.R  n.62/2013  “  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni” non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
dell’art.147 bis, 1° comma del D.Lgs n.267/2000;

Di dare atto che la presente non comporta aumento di  spesa,  né diminuzione di
entrata e, pertanto, non viene sottoposta al visto del Settore Finanziario.

Piazza Crocifisso,23 – 84012 ANGRI (SA) - Tel. 081/5168111
Sito Internet:www.angri.gov.it 

http://www.comune.angri.sa.it/


ELENCO CARTOLIBRERIE ACCREDITATE.

CARTOLIBRERIA SEDE
PACIFICO CASERTA

VIA ANNIBALE CECCANO 7/10
BONAUGURA POGGIOMARINO 

VIA IV NOVEMBRE
LA MATITA SAN MARZANO SUL SARNO

VIA MARTIRI DELLA LOGGIA 15
DI RISO FILIPPO SANT’ANTONIO ABATE

VIA ROMA 297
IL CHIOSCO ANGRI

VIALE EUROPA
LA CIRIBIRICOCCOLA ANGRI 

VIA MADONNA DELLE GRAZIE, 13
AGNESE SANT’EGIDIO  DEL  MONTE

ALBINO
VIA A. CALIFANO

NASTA ANGRI
VIA ZURLO, 77

IL PICCOLO PRINCIPE ANGRI
VIA ADRIANA, 19

CONTIERI ANGRI
CORSO VITTORIO EMANUELE,24

SEL.CO.MAT ANGRI
CORSO ITALIA 11/13

NUOVO TABULARIUM SANTA MARIA LA CARITA’
VIA SCAFATI,9

HAPPY CART ANGRI 
CORSO ITALIA, 118

Piazza Crocifisso,23 – 84012 ANGRI (SA) - Tel. 081/5168111
Sito Internet:www.angri.gov.it 

http://www.comune.angri.sa.it/


Comune di Angri
Provincia di Salerno

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI, SPORT CULTURA E SPETTACOLO

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'ELENCO
DELLE LIBRERIE E CARTOLIBRERIE ACCREDITATE PER LA FORNITURA DI LIBRI DI
TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I EII GRADO (c.d. BUONI LIBRO)
E  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  (c.d.  CEDOLE)'  è  stato  affisso  all'Albo  Pretorio  Online  dal
19/07/2024 al 03/08/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-01711-2024.


		2024-07-19T07:50:11+0200
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2024-07-18T15:33:02+0200
	ELENA NAZZARO




